
  

  

 
 

Staet ofte denombrement  
van alle de persoonen jonck 

 en houdt  bevonden op de prochie 
van Clercken ten jaere 1748 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 Roger Clauw 
Zottegem 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Volkstelling Klerken 1748   1 

Telling van Klerken van het jaar 1748 
 
 
Voorwoord. 
 
De telling van het jaar 1748 van Klerken bevindt zich in het Rijksarchief van Brugge. 
 
De telling kan echter slechts geraadpleegd worden op microfilm. 
 
Voor genealogen is het uiteraard een stuk eenvoudiger om archiefstukken in boekvorm te 
kunnen raadplegen.  
 
Daarom, en ook omdat een groot deel van mijn voorouders in deze parochie geboren, 
gehuwd en overleden zijn,  heb ik deze telling uitgetypt en ingebonden. 
 
Ik hoop daarmee de vele genealogen die net als ik eveneens op de bevolkingsgegevens 
van Klerken aangewezen zijn , een niet onbelangrijke bron te hebben toegereikt. 
 
 
Enkel opmerkingen. 
 
- Ik heb ervoor geopteerd de originele schrijfwijze te behouden. Voor bepaalde 

familienamen heb ik in voetnoten verwezen naar de schrijfwijzen zoals die meestal in 
de parochieregisters voorkomen. 

 
- Op de laatste bladzijde van het document werd het aantal inwoners opgeteld. Daarin 

zijn echter een aantal rekenfoutjes geslopen. 
 

De juiste cijfers moeten zijn: 
 
 - eerste colom : 7 
- tweede colom: 289 
- derde colom: 6 
- vierde colom: 7 
- vijfde colom: 53 
 - zesde colom: 173 
 - zevenste colom: 197 
 
  732 
- disgenoten: 113 
  845 
 
Er woonden dus op het ogenblik van de telling niet 858 maar 845 personen in Klerken. 

 
- Om het raadplegen van deze telling te vereenvoudigen werd achteraan een klapper op 

de familienamen toegevoegd. 
 
 
 
Roger Clauw 
Rodestraat 124 
9620 Zottegem 
tel. 09/360 12 20 
 
 
 
 



Volkstelling Klerken 1748   2 



Volkstelling Klerken 1748   3 

 
Staet ofte denombrement die bij desen is overghevende Allexander Ammery 
hooftman der prochie van Clercken, van alle de persoonen woonachtigh ter selver 
prochie opghenomen den 7e maerte 1748 ende volghen(de) daeghen tot voldoen 
aen dorders van den colegie in daten 22 e dito onderteeckent  
 
C: d: Gheldere. 
 
 
 
Eerste colomme  
 
 Oude 

van ider 
persoon 

Ghebruyck van 
lande 

Fonctie ofte hantwerk 

 
Heer en(de) meester Ivo 
Depuyt. 
 
Rosalie Van Hove 

  
0 : 0 : 72 
 
 
 

 
Pastoor 
 
 
Dienstmaerte 

 
Ignatius Van Duyfhuys 
 
Pieternelle Ghyselen  
Syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Isabella 
- Anne Claere 
 
Roosa Thevel 
 

 
66 
 
66 
 
 
 
30 
24 
 
17 

 
6 : 2 : 60 
 
 

 
Coster 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 

 
 
 
Tweede colomme van de ghebruyckers gheen andere fonctie 
doende. 
 
 Oude 

van ider 
persoon 

Ghebruyck van 
lande 

Fonctie ofte hantwerk 

 
Jacobus Van Overbeke 
 
Constantia Vraumout 
Syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- P(iete)r Jacobus 
- Pieternelle 
 
Pieter Matheus 
Joanna Caestecker 

 
34 
 
25 
 
 
 
6 
4 
 
24 
20 

 
32 : 0 : 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 
 



Volkstelling Klerken 1748   4 

 

 
Ignatius Verslyppe 
 
Joanna Dewynck 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Joanna 
- Marie 
- Roosa 
 
Jooseph Albrecht 

 
40 
 
60 
 
 
23 
25 
17 
14 
 
24 
 

 
62 : 2 : 8 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 

 
Cornelius Depuyt 
 
Joanna Hosten syn 
huysvrauwe 
 

 
70 
 
75 

 
10 : 2 : 41 
 
 

 

 
Caerel Lanstseune 
 
Marie Meesters syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- P(iete)r 
- Joanna 
- Joannes 
- Issabelle 
- Jooseph 
 

 
50 
 
42 
 
 
 
14 
18 
9 
8 
5 
 

 
38 : 2 : 78 

 

 
Jacob Florin 
 
Marie Jaecques syn 
huysvrauwe 
 
Marie Cathelynne hun dochter 
 
Marselus Sinnesael 
Joannes De Coonynck 
Joanna Van Damme 
 

 
61 
 
53 
 
 
18 
 
20 
20 
17 

 
48 : 1 : 31 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Carton 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 
 

 
Marijn Van Dorpe 
 
Marie Lauwers syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Judokus 
- Joannes 
- Marie 
- Bernardus 
-    Jacoba 

 
48 
 
24 
 
 
 
21 
18 
14 
4 
6 maand 

 
44 : 1 : 70 
 

 



Volkstelling Klerken 1748   5 

 

 

 
Aernout Rijckaert 
 
Regina Quartiers syn 
huisvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Benedictus 
- Catelynne 
- Bernardus 
 
Joannes Albrecht 
Pieternelle Willems 
 

 
36 
 
40 
 
 
 
14 
11 
9 
7 
 
20 
22 

 
31 : 1 : 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 
 

 
Allexander Ammery 
 
Secilia Derycke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- P(iete)r 
- Carolus 
- Bernardus 
- Issabelle 
 
Pieter Pauwels 
Issabelle Coonynck 
 

 
53 
 
42 
 
 
 
15 
13 
8 
6 
5 
 
23 
21 

 
50 : 2 : 72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstcnaepe 
Dienstmaerte 
 

 
Caerel Tanghe 
 
Roosa Blockeel syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Marie 
- Caerel 
 
Marie Tant (1) 
 

 
26 
 
25 
 
 
 
6 
4 
11 maend 
 
18 
 

 
52 : 2 : 8 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 

 
Pieter Tanghe 
 
Cathelynne Dulster syn 
huysvrauwe 
 
Joannes Tant (2) 
Trese Buqouy 
 

 
36 
 
82 (3) 
 
 
21 
30 

 
30 : 2 : 16 
 

 
 
 
 
 
 
Dienstcnaepe 
Dienstmaerte 
 

                                                                            
1 In de parochieregisters komst de naam meestal voor als De Tandt – De Tant 

2 Zie 1 

3 Er staat wel degelijk 82 jaar. 



Volkstelling Klerken 1748   6 

 

 

 
Jacobus Costenoble 
 
Josepha Plesier syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Isabelle 
- Jacobus 
- Joannes 
- Juylliaenus 
- Marie 
 
Roosa Demeulenaere 
 

 
38 
 
27 
 
 
 
10 
8 
6 
4 
1 
 
22 

 
25 : 2 : 86 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 
 

 
Joannes Costenoble 
 
Marie Verplatse syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joanna 
- P(iete)r Joannes 
- Lourins 
- Marie 
 

 
44 
 
 
30 
 
 
6 
4 
3 
1 

 
25 : 1 : 15 

 

 
Jan De Bruyne 
 
Christina Dewulf zyn 
huysvrauwe 
 
Godelieve hun dochter 
 

 
75 
 
66 
 
 
21 

 
12 : 0 : 51 

 

 
P(iete)r De Bruyne dit cousin 
 
Therese Baeteman syn 
huysvrauwe 
 

 
72 
 
 
60 

 
10 : 0 : 9 ½ 
 
 
 

 

 
Pieter Van Raes 
 
Marie Callewaert syn 
huysvrauwe 
 
Anthoine Sesier 
P(iete)r Francies Delporte 
Aldegonde Cevalier 

 
49 
 
36 
 
 
18 
18 
20 
 

 
42 : 2 : 41 

 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 
 



Volkstelling Klerken 1748   7 

 

 

 
Jacobus Nowez 
 
Marie Pauwels syn 
huysvrauwe 
 
Marie hun kynt 
 

 
26 
 
25 
 
 
2 

 
17 : 0 : 47 

 

 
Joannes Hinderyck 
 
Cesilia Desek syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Marie 
- Susanna 
- Joannes 
 
Jacob Van Daele 
Joannes Quaeghebeur 
 

 
37 
 
31 
 
 
9 
3 
1 
 
32 
17 

 
44 : 2 : 49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schaeper 
Hofcnaepe 

 
Lodewyck Molin (4) 
 
Francoise Verslyppe syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Marie 
- Pieter 
- Joseph 
- Edewaert 
- Petronelle 
- Joannes 
- Roosa 
- Bernardus 
 

 
44 
 
42 
 
 
 
19 
17 
15 
13 
10 
6 
4 
2 
4 maand 

 
16 : 1 : 66 

 

 
Joannes Van(den) Bulcke 
 
Therese Duyvers (5) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Jacobus 
 

 
43 
 
43 
 
 
 
15 
2 
 

  

 

                                                                            
4 In de parochieregisters komt deze naam meestal voor als Dumoulin. 

5 In de parochieregisters komt deze naam meestal voor als De Duyver(e) – Deduyver(e). 



Volkstelling Klerken 1748   8 

 

 

 
Guilliaeme Ampe 
 
Joosynken ….. syn 
huysvrauwe (6) 
 
Joannes Warmoes 
Perpetua Van Dorpe 

 
42 
 
82 
 
 
17 
17 

 
23 : 2 : 66 

 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 
 

 
Jacob Pouwels 
 
Godelieve Logier syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Benedictus 
- Baptiste 
- Francois 
- Jacoba 
- Jacobus 
- Bernardus 
 
Isabelle Brakeez 
 

 
50 
 
29 
 
 
 
20 
17 
15 
7 
5 
3 
 
16 

 
42 : 1 : 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 
 

 
Josynken Pennynck, vi(du)a 
Joseph Dulster 
 
Kynderen 
- Anthoine 
- Pieter 
- Marie 
- Jacobus 
- Benedictus 
- Roosa 
 

 
36 
 
 
 
16 
14 
12 
9 
7 
4 

 
7 : 0 : 61 

 

 
Joseph Van Ronse 
 
Joanna Hatse syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Josepha 
- Roosa 
 

 
35 
 
36 
 
 
7 
10 
5 

 
21 : 2 : 55 

 

                                                                            

6 Naam van de vrouw is niet vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   9 

 

 

 
Jacobus Muyssen 
 
Anna Ghyselen syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Josefus 
- Emmaenuel 
 

 
45 
 
51 
 
 
 
22 
19 
12 

 
…….. 

 

 
Jacob De Backer 
 
Perpetua Hosten syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Emmaenuelles 
- Joseph 
- Joanna  
- Theresia 
 

 
45 
 
41 
 
 
 
17 
11 
5 
14 
12 

 
25 : 0 : 90 

 

 
Joseph Van Overbeke 
 
Petronille Deblonde zyn 
huysvrauwe 
 
P(iete)r Joannes Van Damme 
P(iete)r Joannes Verbrugghe 
Marie Rentiers 
 

 
65 
 
64 
 
 
23 
13 
16 
 

 
33 : 2 : 1 

 
 
 
 
 
 
Carton 
Pouster 
Dienstmaerte 

 
Pieter Trybou 
 
Cathelynne Van Raes syn 
huysvrauwe 
 
De schoonmoeder met name 
Cathelynne …(7 ) . …oudt 
 
P(iete)r Desmet 
Anthoine Huytery 
Joannes Deman 
Marie Coornaert 
 

 
47 
 
40 
 
 
 
72 
 
45 
13 
24 
23 

 
35 : 2 : 78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnecht 
Pouster 
Hofcnecht 
Dienstmaerte 

                                                                            

7 Geen Familienaam vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   10 

 

 

 

 
Jan Lavae 
 
Cesilia Verduyn syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Marie 
- Joanna Theresia 
- Catheryne 
- Jacobus 
- Joanna 
- Emmaenuel 
 

 
65 
 
40 
 
 
 
19 
16 
14 
12 
9 
6 

 
27 : 0 : 81 

 

 
Jacob Callewaert de jo(ng)e 
 
Claere Steenkiste syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Joannes 
- Joseph 
- Marie 
- Pieter 
 

 
52 
 
45 
 
 
 
19 
16 
13 
11 
5 

 
17 : 1 : 96 

 

 
Joannes Desmet 
 
Marie Verfaillie qyn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Jacobus 
- Issabelle 
- Brisitte 
- Joannes Baptistus 
- Marie 
 
 

 
43 
 
35 
 
 
 
16 
12 
9 
7 
5 
3 

 
34 : 0 : 84 

 

 



Volkstelling Klerken 1748   11 

 

 
Jacob Callewaert do(ud)e 
 
Godelieve…(8) .. syn 
huysvrauwe 
 
Francois Callewaert 
Marie Van Raes syn 
huysvrauwe 
- Pieter Jacobus 
- Marie 
hun kinderen (9) 
Wonen tsamen met Jacob 
Callewaert hun vader. 
 
Mattheus Vermersch  
Marie Delpiere 
 

 
75 
 
67 
 
 
36 
35 
 
3 
1 
 
 
 
 
29 
19 

 
54 : 0 : 67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 
 

 
P(iete)r Joannes Dewaele 
 
Marie Catelynne Lavae syn 
huysvrauwe 
 
P(iete)r De Bruyne fis Philippe 
Francois Van Daele 
 

 
39 
 
34 
 
 
21 
14 

 
29 : 1 : 16 

 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 

 
Baptiste De Wulf 
 
Joanna Hinderykx syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Isabelle 
- Marie 
 

 
33 
 
29 
 
 
 
3 
4 

 
14 : 2 : 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi(du)a Jan Verfailie 
 
 
Joannes Van Overbeke 
Pieternelle Verfailie syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Cesillia 
- Laurins 
- Benedictus 
Woonen samen met Vi(du)a 
Jan Verfailie hun moeder 
 

 
69 
 
 
33 
30 
 
 
 
5 
2 
1 

 
16: 2 : 29 

 

 

                                                                            
8 Familienaam niet vermeld. 

9 Kinderen van Francois en Marie Van Raes. 



Volkstelling Klerken 1748   12 

 

 

 

 
Pieter Beauprez 
 
Joanna De Kocq syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Emmannuel 
- Joseph 
 
Marie Joanna Degraeve 
 

 
63 
 
58 
 
 
 
25 
22 
18 
 
18 

 
42 : 1 : 93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 
 

 
Nicolais Hinderyckx 
 
Joana Trybou syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Fernande 
- Jacoba 
 
Joseph De Meulenaere 
Petronelle Masschelier 
 

 
65 
 
56 
 
 
21 
20 
 
17 
12 

 
39 : 0 : 66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
 

 
Pieter Vramhout, weduwaere 
 
Kynderen 
- Catharynna 
- Jacoba 
 
Pieter Desodt 
P(iete)r Logier 
 

 
55 
 
 
22 
20 
 
22 
21 
 

 
38 : 0 : 24 

 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Hofcnaepe 

 
Joannes Jaecques do(ud)e 
 
Isabelle Ghoute syn vrauwe 
 
Kynderen 
- p(iete)r Joannes 
- Bernardus 
- Marie 
- Roosa 
 

 
51 
 
30 
 
 
22 
10 
7 
2 

 
3 : 2 : 66 

 

 



Volkstelling Klerken 1748   13 

 

 

 

 
Melsioor Costenobele 
 
Therese Vlaemynck syn 
vrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Jacob 
- Jacoba 
- Issabelle 
 
Joannes Steenkiste 
Joanna Barbier 
 
 

 
52 
 
30 
 
 
 
8 
5 
4 
2 
 
22 
21 

 
51 : 0 : 64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 

 
Joannes Jaecques de jo(ng)e 
 
Isabelle Noweez syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Petronelle 
- P(iete)r Fran(ciscu)s 
- Joannes 
 
Pieter De Poorter 
Regina Braem 
 
 

 
27 
 
32 
 
 
 
7 
3 
1 
 
28 
18 

 
25 : 1 : 94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hofcnaepe 
Dienstmaerte 

 
Jacobus Winne 
 
Marie Cathelyne Desodt 
 
Kynderen 
- Joannes bat(tis)te 
- Laurentius 
 
 

 
41 
 
32 
 
 
4 
14 dagen 

  



Volkstelling Klerken 1748   14 

 

 
Pieter De Seck 
 
Petronelle Pysson syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Emmannuel 
- Baptiste 
- Mary 
 
 
Bap(tis)te Beauprez 
Jacoba De Spegel syn vrauwe 
wonen t’saemen met P(iete)r 
De Seck hunne schoonvader 
 
 
P(iete)r Denecker, fs 
Allexander 
Pieter Hellem 
 

 
28 (10) 
 
53 
 
 
 
23 
18 
10 
13 
 
 
32 
20 
 
 
 
 
1 ½ 
 
20 

 
56 : 0 : 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schaeper 
 

 
Christiaen Brabant (11) 
 
Petronelle Koucke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Jacobus 
 

 
48 
 
59 
 
 
 
22 
16 

 
10 : 2 : 79 

 

 
Matheus Dewulf 
 
Jaecquemynken De Waele 
syn huysvrauwe 
 
Jacoba Dewulf vi(du)a  
Guilliaume Dumeez 
Guilliaume Dumeez haer 
kyndt 
 
Benedictus Jaecques 
 

 
53 
 
48 
 
 
23 
 
4 
 
24 

 
39 : 0 : 18 

 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 
 
 
 
Hofcnaepe 

                                                                            
10 Er staat wel degelijk 28 jaar, terwijl zijn echtgenote 53 jaar oud is. De kinderen moeten dus uit een eerste huwelijk zijn van Petronelle Pysson (met ene 

Beauprez ?) 

11 In de parochieregister komt de naam meestal voor als De Brabandt – De Brabant. 



Volkstelling Klerken 1748   15 

 

 
Fran(ciscu)s Mahieu 
 
Petronelle Bevers (12) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Bernardus 
- Jacobus 
- Rosa 
 

 
53 
 
40 
 
 
 
27 
14 
8 
18 

 
30 : 2 : 19 

 

 
Jacobus Belprez (13) 
 
Petronelle Verbeke syn 
huysvrauwe 
 

 
25 (14) 
 
65 

 
21 : 1 : 61 

 

 
Vi(du)a Joan(ne)s Igodt 
 

 
59 

 
7 : 2 : 7 

 

 
Isabelle Clara Ghyselen 
wed(uw)e Jan Bap(tis)te 
Iwaede 
 
Marie Cathelyne Ghyselen 
 

 
59 
 
 
 
29 

 
14 : 0 : 27 

 
 
 
 
 
Dienstmaerte 

 
Francois Dumeez 
 
Jacoba De Lay syn vrauwe 
 
P(iete)r Fran(ciscu)s syn 
soone 

 
63 
 
63 
 
25 

 
7 : 0 : 45 

 

 
Joseph Bogaert 
 
Petronelle Couvreur syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Ignatius 
- Mary 
- Pieter 
 

 
59 
 
58 
 
 
21 
19 
16 
11 

 
6 : 1 : 92 

 

 
Pieter Verslype, fis Jan 
Petronelle Vermeers syn 
huysvrauwe 
Pieter syn kynt 
 

 
30 
26 
 
16 maand 

 
6 : 2 : 6 

 

 

                                                                            
12 In de parochieregisters van Klerken komt de familienaam De Bever –Debever veel voor.  

13 In de parochieregisters van klerken komt de familienaam Beauprez veel voor. 

14 Er staat wel degelijk 25 jaar terwijl de echtgenote 65 jaar oud is. 



Volkstelling Klerken 1748   16 

 
 
Derde colomme van greffiers, Baillius, ontvangers, e(tcetr)a. 
 

 

 Oude 
van ider 
persoon 

Ghebruyck van 
lande 

Fonctiën 

 
Anthone Bernardus Van 
Iwade 
 

 
35 

 
………………. 

 
Landmeter, pryser en 
parochieschryver. 

 
Emmannuel Eugenius Van 
Iwade 
 

 
28 

 
……………… 

 
Ontvangher van 
particuliere 

 
S(ieu)r Jaspar Mallet 
 
Ju(ffrauw)e Therese Demey 
syn huysvrauwe 
 
Mary Cathelyne Igodt 
 

 
25 
 
30 
 
 
22 

 
…………….. 
 
…………….. 
 
 
…………….. 
 

 
Ontfangher van de 
maj(estei)ts 
Douanerecht(en) (15) 
 
 
Dienstmaerte 

 
Joannes Igodt 
 

 
25 

 
……………… 

 
Amman 

 

 
Vierde colomme van meulenaers met hunne cnechten ende bedienden 
als vrauw ende kynderen alsvooren. 
 

 Oude 
van ider 
persoon 

Ghebruyck van 
lande 

Molenaers 

 
Pieter Denecker 
 
Pieternelle Fleurbay syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Jacobus 
- Laurentius 
- Petronelle 
 

 
49 
 
49 
 
 
 
22 
12 
4 
17 

 
13 : 0 : 56 

 
Molenaere 

 
Carolus Jacobus Jonckheere 
 

 
23 

 
3 : 1 : 0 ½ 

 
Molenaere 

 

                                                                            

15 Er staat wel degelijk “dounerechten”.  



Volkstelling Klerken 1748   17 

Vyfde  colomme persoonen van neirynghe, brouwers, herbergiers, 
waeghenmaeckers, smeden, timmerlieden ende andere 
ambachten. 
 

 Oude 
van ider 
persoon 

Ghebruyck van 
lande 

Neyringhe ende 
ambacht 

 
Jacobus De Witte 
Rosalia Barbier syn 
huysvrauwe 
 

 
34 
33 

 
1 : 0 : 0 
 

 
Brauwer, herberghier 

 
Elias Moulin (16) 
Marie De Croix syn 
huysvrauwe 
 

 
53 
48 

 
0 : 1 : 39 

 
Herberghier, voor 
desen besemmaecker 
 

 
Ghysbertus Barbier 
 
Mary Anna Cheine syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Cecilia 
- Eugenius 
- Rosalia 
- Ignatius 
 

 
35 
 
29 
 
 
 
8 
6 
5 
2 
9 maanden 

 
6 : 2 : 60 

 
Herberghier 

 
Pieter Igodt 
 
Mary Anna Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joanna 
- Mary 
- Cecilia 
- P(iete)r Joannes 
- Anna Mary 
 
Jacobus Silvester 
 

 
40 
 
33 
 
 
 
13 
12 
6 
4 
2 maanden 
 
25 

 
5 : 1 : 35 

 
Herberghier en 
wynckelier 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smedecnaepe 

 
Sipriaen Debruyne 
 
Mary Cathelyne De Clercq 
syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Jacoba 
-     Francois 

 
28 
 
25 
 
 
 
4 
3 
2 

 
2 : 1 : 12 

 
Herbergier 
 

                                                                            
16 Zie voetnoot 4 

 



Volkstelling Klerken 1748   18 

 

 

 
Joannes Van Der Haeghe 
 
Elena De Lay syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Pieter 
- Innosentius 
- Hindrick 
- Anna 
 
Mary Jacoba Delpiere 
 

 
43 
 
40 
 
 
23 
20 
15 
12 
6 
 
18 

 
4 : 2 : 8 

 
Smede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 
 

 
Joannes Vanraes 
 
Therese Vanhee syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Jacobus 
- Mary Therese 
- Mary Cathelyne 
- Jacoba 
- Isabelle 
- Cecilia 
 

 
47 
 
42 
 
 
 
19 
17 
14 
12 
9 
7 
4 

 
12 : 1 : 89 

 
Waeghenmaecker 

 
Joseph Vanoverbeke de 
jo(ngh)e 
 
Isabelle Seys syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joseph 
- Ferdinande 
- Jacobus 
- Anthone 
- Isabelle 
- Eugenius 
 

 
42 
 
 
41 
 
 
12 
10 
5 
3 
7 
1 ½ 

 
9 : 2 : 94 

 
Timmerman 

 
Anthone Messelier 
 
Mary Cathelyne Vanhee syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Bernardus 
- Richardus 
 

 
32 
 
28 
 
 
 
6 
3 

 
1 : 2 : 64 

 
Timmerman 
 

 



Volkstelling Klerken 1748   19 

 

Sesde  colomme wesende cortsitters, aerbeyders,thiendepachters 
genomen degonne sonder ofte met cleen ghebruyck van lande, 
wynckeliers, wevers, e(tceter)a. 
 

 

 

 Oude 
van ider 
persoon 

Ghebruyck van 
lande 

Cortzitters ende 
andere 

 
Pieter Beernaert 
weduwenaere 
 
Kynderen 
- Isabelle 
- Catharyna 
- Eugenius 
- Pieter 
 
Mary De Backer 
 

 
38 
 
 
 
8 
5 
2 
4 maanden 
 
18 
 

 
0 : 1 : 52 

 
Wynckelier 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dienstmaerte 

 
Abraham Desodt 
 
Mary cathalyne De Wulf syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Regina 
- Ignatius 
- Cecilia 
- Emmanuel 
 

 
52 
 
50 
 
 
 
16 
14 
12 
9 
6 

 
0 : 0 : 36 

 
Wever 

 
Ferdinandus Seys 
 
Petronelle Robbe syn 
huysvrauwe 
 

 
41 
 
32 

 
0 : 2 : 60 

 
Wynckelier 

 
Aernoult Verfaillie 
 
Petronelle Desodt syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Mary Cathelyne 
 

 
37 
 
49 
 
 
 
11 
9 

 
0 : 0 : 40 

Wynckelier 
 



Volkstelling Klerken 1748   20 

 

 

 
Pieter De Wilde 
 
Petronelle Therese Maes syn 
huysvauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Pieter Joannes 
- Catharyna 
- Pieter 
 

 
45 
 
43 
 
 
 
16 
15 
13 
3 

 
9 : 1 : 98 

 
Wynckelier 
 

 
Jacobus Selen 
 
Isabelle Speghel (17) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacoba 
- Jacobus 
- Pieter 
 

 
29 
 
28 
 
 
 
5 
3 
1 

 
…………………. 

 
Chirugien 
 

 
Bap(tis)te Van Den Broucke 
 
Marta Thevels syn 
huysvrauwe 
 
Isabelle syn dochter 
 

 
44 
 
40 
 
 
20 

 
0 : 2 : 0 

 
Cleermaecker 
 

 
Pieter Peene 
 
Joanna Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Isabelle 
- P(iete)r Joa(nne)s 
 

 
27 
 
32 
 
 
 
4 
1 

 
4 : 0 : 27 

 
Cleermaecker 
 

 
Joannes Wantels 
 
Mary Seghers syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Joan(ne)s Bap(tis)te 
- Roosa 
- Isabelle 
 

 
49 
 
47 
 
 
18 
14 
11 
8 
 

 
0 : 0 : 80 

 
Schoenmaecker 
 

                                                                            

17 In de parochieregister komt de naam meestal voor als Despeghel. 



Volkstelling Klerken 1748   21 

 

 
Pieter Thevel 
Joanna Vanoverbeke syn 
huysvrauwe 
 

 
48 
62 (18) 

 
0 : 0 : 4 

 
Schoenlapper 
 

 
Passchier Dierendonck 
 
Elena Van Den Broucke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen (19) 
- Pieter 
- Bertholomeus 
- Constantia 
- Anna 
 

 
76 
 
58 
 
 
 
55 
31 
18 
15 

 
4 : 1 : 57 

 
Boomsaeger 
 

 
Mary Thevel, vi(du)a Andries 
Van Den Broucke 
 

 
60 

 
0 : 0 : 77 

 
Spinneite 
 

 
Joannes Van Den Broucke 
 
Mary Caestecker  (20) syn 
huysvrauwe 
 

 
25 
 
25 

 
…………….. 

 
Werckman 
 

 
Cornelus Jonckheere 
 
Mary Joanna Gerreman syn 
huysvrauwe 
 

 
52 
 
53 

 
…………… 

 
Werckman 
 

 
Guilliame Fran(ciscu)s 
Couvreur 
 

 
25 

 
……………. 

 
Werckman 

 
Brigitta Ghyselen wed(uw)e 
Passchier Vanhee 
 

 
68 

 
…………….. 

 
Inpotent 
 

 
Richardus Vanhee 
 
Jacoba Debruyne syn 
huysvrauwe 
 

 
24 
 
23 

 
……………. 

 
Werckman 
 

 
Nicolais De Clercq 
 
Cathelyne (21) syn husvrauwe 
 

 
59 
 
58 

 
0: 0 : 75 

 
Werckman 
 

                                                                            
18 Er staat wel degleijk 62 jaar vermeld. 

19 Op basis van de ouderdom mogen we aannemen dat hier nog kinderen uit een eerste huwelijk van Passchier wonen. 

20 In de parochieregister komt de naam meestel voor als De Caesctecker. 

21 Familienaam niet vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   22 

 

 

 
Mary Cathelyne …. 
Wed(uw)e …….. Pacquet (22) 
 

 
60 

 
………. 

 
…….. 

 
Joannes Pacquet 
 
Isabelle ……… syn 
huysvrauwe (23) 
 

 
32 
 
… 

 
………. 

 
Werckman 
 

 
Laurentius Francois 
 
Joanna Pacquet syn 
huysvrauwe 
 

 
28 
 
26 

 
……….. 

 
Timmermanscnecht 
 

 
Pieter Van Den Bussche 
 
Mary Bevers syn huysvrauwe 
 

 
25 
 
20 

 
………… 

 
Stroydecker 
 

 
Cathelyne Vanheste, 
wed(uw)e Winne 
 
Mary joanna haer dochter 
 

 
75 
 
 
24 

 
3 : 1 : 31 

 
…….. 
 
 

 
Pieter Maurice, garde van den 
bosch van houthulst 
 
Joanna Caesemaeckers syn 
huysvauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Bernardus 
- Joanna 
- Laurentius 
 

 
49 
 
 
45 
 
 
 
12 
5 
7 
1 ½ 
 

 
………….. 

 
Garde van den bosch 
van Houthulst 
 

 
Pieter Joan(ne)s Thevel 
 
Mary Verbeke syn 
huysvrauwe 
 
Joanna 
 

 
25 
 
34 
 
 
8 maanden 

 
……………. 

 
Werckman 
 

                                                                            
22 Familienaam vrauw en voornaam van haar overleden echtgenoot zijn niet vermeld. 

23 Familienaam echtgenote niet vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   23 

 

 

 
Baptiste Cuffeez 
 
Roosa Vlaminck syn 
huysvrauwe 
 
Mary syn kynt 
 

 
23 
 
26 
 
 
3 weken 

 
…………… 

 
Werckman 

 
Joannes Cuffeez 
 
Anna Bracqueé syn 
huysvrauwe 
 

 
24 
 
20 

 
………… 

 
Werckman 
 

 
Joannes Beeselaere 
 
Anna Mary Vanhoutte syn 
huysvrauwe 
 
Regina, Kynt 
 

 
25 
 
49   
 
 
14 (24) 

  
Wever 
 

 
Jacobus Maes 
 
Petronelle Huitenove syn 
huysvrauwe 
 
Isabella Clara 

 
(25) 
 
 
 
 
7 
 

 
1 : 1 : 23 

 
Houtmaeker 
 

 
Joseph Helverdynghe 
 
Petronelle Dewilde syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Mary Cathelyne 
 

 
32 
 
40 
 
 
 
8 
9 maenden 
 

 
…………. 

 
Werckman 
 

 
Joanna Demeez, wed)uw)e 
Albrecht ………..(26) 
 
Mary Cathelyne haer kynt 
 

 
56 
 
 
13 

 
……….. 

 
………… 
 

                                                                            
24 Op basis van de ouderdom van Joannes moet dit een kind zijn uit een eerder huwelijk van Anna Mary. 

25 Ouderdom van zowel de man als de vrouw zijn  niet vermeld. 

26 Familienaam overleden echtgenoot niet vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   24 

 

 

 
Jacobus Vanblaere 
 
Mary Joanna Demeulenaere 
syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Rosalia 
- Mary 
- Joannes 
 

 
26 
 
23 
 
 
 
4 
2 
6 maenden 
 

 
…………….. 

 
Werckman 
 

 
Fransois Reybrouck 
 
Anna Craemers syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Francois 
- Joannes 
- Mary 
- Jacobus 
 

 
40 
 
35 
 
 
 
10 
8 
7 
2 

 
7 : 1 : 8  

 
Werckman 

 
Pieter Tiessen 
 
Anna Mary Cheys syn 
huysvrauwe 
 

 
36 
 
45 

 
3 : 0 : 60 

 
Werckman 

 
Mary Maes, vi(du)a Jan 
Dewulf 
 
Joannes 
Roosa 
Angela 
 

 
(27) 
 
 
15 
18 
9 

 
1 : 1 : 47 

 
……… 
 
 

 
Pieter Norreel 
 
Isabelle Debruyne syn 
huysvrauwe 
 

 
25 
 
22 

  
Werckman 
 

 
Jacob Clauw 
 
Mary Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Isabelle syn kynt 
 

 
28 
 
30 
 
 
3 

 
2 : 0 :98 

 
Werckman 
 

                                                                            

27 Ouderdom niet vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   25 

 

 

 
Ignatius Debruyne fi(lliu)s 
P(iete)r dit cousin 
 
Therese Vermeersch syn 
huysvrauwe 
 

 
26 
 
 
30 

 
……….. 

 
Werckman 
 

 
Joos Muyle 
 
Agenesse Van Raes syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacoba 
- Josephus 
 

 
52 
 
43 
 
 
 
10 
3 

 
0 : 0 : 76 ½ 

 
Boomvelder 
 

 
Jacob Braem 
 
Mary Carnier syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Andries 
- Mary 
- Regina 
- Florentina 
- Anthone 
 

 
36 
 
40 
 
 
17 
14 
10 
8 
4 
3 maenden 

 
………….. 

 
Armen werckman 

 
Pieter Huytres synde 
weduwaere 
 
Kynderen 
- Mary 
- Joanna 
- Bernardus 
- Ghisbertus 
 

 
51 
 
 
 
21 
11 
7 
5 

 
………… 

 
………… 

 
Joannes Mejoen 
 
Mary Van Den Broucke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Elena 
- Joannes 
 

 
53 
 
49 
 
 
 
22 
11 

 
………… 

 
Boomvelder 
 



Volkstelling Klerken 1748   26 

 

 

 

 
Caerel Donce 
 
Petronelle Vermerre syn 
huysvrauwe 
 
Therese, kyndt 
 

 
36 
 
50 (28) 
 
 
21 

 
2 : 0 : 98 

 
Wever 

 
Felix Ramout 
 
Anna Mary Couseiz syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary Joanna 
- Regina 
- P(iete)r Joan(ne)s 
- Joan(ne)s Jacobus 
 

 
56 
 
31 
 
 
 
12 
7 
6 
2 

 
2 : 1 : 2 

 
Werckman 
 

 
Philippe Thevel 
 
Joanna Haese syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Joanna 
- Marie 
- Roosa 
- Joannes 
 

 
40 
 
30 
 
 
 
14 
11 
9 
6 
2 

 
0 : 1 : 3 

 
Werckman 
 

 
Marcellus Verbrugghe 
 
Mary Foutry syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Bernardus 
- Roosa 
- Francois 
 

 
31 
 
50 (29) 
 
 
10 
8 
6 

 
1 : 0 : 37 

 
Werckman 
 

 
Veronica Kyvers 
 

 
25 

 
…………. 

 
Spinnighe 
 

                                                                            
28 Op basis van de ouderdom moet het kind uit een vorig hewelijk van Petronelle zijn. 

29 Er staat wel degelijk 50 jaar. 



Volkstelling Klerken 1748   27 

 

 

 

 
Mary Elslander, wed(uwe)e 
Joannes Tanghe 
 
Genoviva haer dochter 
 
Boudewyn Van Elslander 
haer vader 
 

 
62 
 
 
21 
 
91 

 
1 : 0 : 98 

 
Spinneite 
 

 
Bonefatius De Conynck, 
weduwaere 
 
Roosa syn kynt 
 

 
47 
 
 
15 

 
………….. 

 
Werckman 
 

 
Joannes Dewulf, jonghman 
 

 
29 

 
………… 

 
Werckman 

 
Bap(tis)te Tanghe, jonghman 
 

 
22 

 
………….. 

 
Werckman 

 
Pieter Tandt 
 
Anna Sinnaghel syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Francois 
- Vincent 
- Jacobus 
- Petronelle 
 

 
46 
 
47 
 
 
 
11 
9 
7 
3 

 
…………. 

 
Werckman 
 

 

 



Volkstelling Klerken 1748   28 

 

Sevenste  colomme van de besemmaeckers e(tcet)ra. 
 

 Oude 
van jaers 

Ghebruyck van 
lande 

Hun hantwerck ider is 
doende 

 
Emmanuel Hindrick 
 
Godelieve Pieters syn 
hysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Francisca 
- Andries 
- Jacobus 
 

 
35 
 
49 
 
 
 
9 
7 
5 
3 
 

 
0 : 2 : 35 

 
Besemaecker 
 

 
Jacobus Dewijsse 
 
Anna Therese 
Paesschesoone syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Anna 
- Mary 
- Petronelle 
- Jacobus 
 

 
33 
 
32 
 
 
 
11 
6 
4 
2 

 
0 : 1 : 60 

 
Besemaecker 
 

 
Pieter Joan(ne)s Dewijsse 
 
Petronelle Verslyppe syn 
huysvrauwe 
 

 
27 
 
25 

 
0 : 1 : 93 1/3 
 
 

 
Besemaecker 
 

 
Jooris Verbeke, weduwaere 
 
P(iete)r Fran(ciscu)s syn 
soone 
 

 
60 
 
19 

 
1 : 2 : 7 

 
Besemaecker 

 
Mary Cathelyne Pieters 
 

 
51 

 
………… 

 
……… 

 
Joannes Carnier de jo(ng)e 
 
Anna Therese Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Jacoba 
- Joseph 
- Petronelle 
- Anna therese 
 

 
34 
 
23 
 
 
 
10 
9 
6 
7 maenden 

 
4 : 1 : 97 

 
Besemaecker 
 



Volkstelling Klerken 1748   29 

 

 
Joannes Carnier do(oud)e 
 
Petronelle Wollaers syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Pieter 
 

 
55 
 
58 
 
 
 
15 
8 

 
0 : 1 : 10 ½ 
 

 
Besemaecker 
 

 
Joannes Harlin de jo(ng)e 
 
Mary Dewijsse syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- P(iete)r Joan(ne)s 
 

 
26 
 
24 
 
 
 
3 
14 maend 

 
…………….. 

 
Besemaecker 
 

 
Joannes Harlin d’oude 
 
Regina Plae (30) syn 
huysvrauwe 
 
Isabelle syn kyndt 
 

 
70 
 
63 
 
 
19 

 
0 : 2 : 52 

Besemaecker 
 

 
Mary Cathelyne Terlijdt, 
weduwe Jan Couvreur 
 
May Joanna haer dochter 
 

 
52 
 
 
17 

 
0 : 1 : 20 ½ 
 

 
Besemaeckeghe 

 
Joannes De Cock 
 
Jacoba Carnier syn 
huysvrauwe 
 
Joannes syn kyndt 
 

 
30 
 
30 
 
 
7 weken 

 
0 : 0 : 21 ½ 
 

 
Besemaecker 
 

 
Joseph Van Staen 
 
Isabelle Couvreur syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Isabelle 
- P(iete)r Joan(ne)s 
- Emmanuel 
- Felix 
 

 
41 
 
35 
 
 
 
10 
6 
3 
7 maenden 

 
0 : 0 : 21 ½ 
 

 
Besemaecker 
 

                                                                            

30 In de doopregister komt de naam voor als Deplae. 



Volkstelling Klerken 1748   30 

 

 
Donaes Deman 
 
Mary Joanna De Cock syn 
huysvrauwe 
 
Veronica syn kyndt 
 

 
28 
 
25 
 
 
3 

 
0 : 0 : 29 ½ 
 

 
Besemaecker 
 

 
Ferdinande Samon 
 
Clara Verslyppe syn 
huysvrauwe 
 
Bap(tis)te Paesschesoone, 
soone (31) 
 

 
38 
 
63 (32) 

 
…………. 

 
Besemaecker 
 

 
Pieter Jacobus Deman 
 
Mary Joanna Beauprez syn 
huysvrauwe 
 
Joannes 
 

 
20 
 
32 
 
 
14 maend 

 
……….. 

 
Besemaecker 
 

 
Caerel Beauprez 
 
Mary Joanna Brabant (33) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- P(iete)r Joan(ne)s 
- Anthone 
- Francois 
- P(iete)r Joannes (34) 
- Joannes Bap(tis)te 
- Mary joanna 
 

 
50 
 
46 
 
 
 
20 
18 
13 
7 
3 
11 

 
3 : 0 : 32 

 
Besemaecker 
 

 
Constantinus Verbeke 
 
Mary Fransoise Verslyppe 
syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Fransois 
- Mary 
- Florentina 
 

 
45 
 
33 
 
 
 
12 
10 
7 ½ 
 

 
3 : 2 : 39 

 
Besemaecker. 
 

                                                                            
31 Baptiste moet dus een kind zijn uit een vorig huwelijk van Clara Verslyppe. 

32 Er staat wel degelijk 63 jaar. 

33 Zie 11 

34 Twee kinderen dragen dezelfde naam. Mogelijk een verkeerde inschrijving. 



Volkstelling Klerken 1748   31 

 

 

 
Pieter Vereenhooghe 
 
Francisca Reybrouck syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Emmanuel 
- Jacoba 
- Ferdinande 
 

 
41 
 
50 
 
 
 
19 
21 
16 
 

 
0 : 0 : 74 

 
Besemaecker 
 
 
 
 
 
 
Crancksinnigh 
 

 
Joannes De Smet 
 
Mary Francoise Depuyt syn 
huysvrauwe 
 
Joan(ne)s Bap(tis)te syn kynt 
 

 
50 
 
36 
 
 
2 

 
………….. 

 
Besemmaecker 

 
Dominicus Verbeke 
 
Petronelle Verbrugghe syn 
huysvrauwe 
 
Dominicus, soone 
 

 
70 
 
63 
 
 
24 

 
1 : 0 : 69 

 
Besemmaecker 
 

 
Joan(ne)s Debruyne, fi(lliu)s 
P(iete)r dit cousin 
 
Jaecquemynken Baetemans 
syn huysvrauwe 
 
Kynderen (35) 
- Christiaen 
- Francois 
- Isabelle 
 

 
38 
 
 
64 (36) 
 
 
 
31 
22 
33 

 
1 : 1 : 42 

 
Besemmaecker 
 

 
Philippe Debruyne 
 
Petronelle Brabant (37) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes Bap(tis)te 
- Isabelle 

 
55 
 
63 
 
 
 
11 
13 
 

 
8 : 2 : 96 

 
Besemmaecker 
 

                                                                            
35 Op basis van de ouderdom moeten dit kinderen zijn uit een vorig huwelijk van Jaecquemynken. 

36 Er staat wel degelijk 64 jaar oud.  

37 Zie voetnoot 11. 



Volkstelling Klerken 1748   32 

 

 

 
Joannes Vandevelde 
 
Joanna Paesschesoone syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Vincent 
- Mary Therese 
 

 
52 
 
46 
 
 
 
11 
6 

 
1 : 0 : 92 

 
Besemmaecker 
 

 
Pieter Carnier 
 
Mary Francoise Degraeve syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen (38) 
- Mary 
- Joannes 
- Mary Claere 
 

 
23 
 
41 (39) 
 
 
 
6 
3 
1 

 
…………….. 

 
Besemmaecker 
 

 
Joseph Martinus Debruyne 
 
Anna Therese Belprez (40) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Joanna 
- Joan(ne)s Bap(tis)te 
 

 
30 
 
25 
 
 
 
6 
4 
1 

 
…………….. 

 
Besemmaecker 
 

 
Joan(ne)s Bap(tis)te 
Debruyne, fi(liu)s P(iete)r 
Mote (41) 
 
Anna Roosa Clauw syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Roosa 
- Isabelle 
- Jacoba 
 

 
41 
 
 
 
31 
 
 
 
10 
9 
4 
1 

 
1 : 1 : 42 

 
Besemmaecker 
 

                                                                            

38 Op basis van de ouderdom is bijna zeker dat de kinderen uit een vorig huwelijk van Mary Francoise zijn. Pieter zou immers slechts 17 jaar zijn bij de 

geboorte van het eerste kind. 

39 Er staat wel degelijk 41 jaar. 

40 Zie 13 

41 Hier staat “mote”. Betreft het hier een plaats die “de mote” genoemd wordt ? Verder in de telling treffen we die uitdrukking nog aan. 



Volkstelling Klerken 1748   33 

 

 
Pieter Belprez (42) 
 
Mary Francoise Bracquez syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary  
- Susanna 
 

 
21 
 
20 
 
 
 
3 
1 

 
……………. 

 
Besemmaecker 
 

 
Joseph Claeuw (43) 
 
Florentina Vereenhooghe syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- P(iete)r Joan(ne)s 
- Bernardus 
 

 
25 
 
22 
 
 
 
4 
3 ½ 
1 
 

 
……………… 

 
Besemmaecker 
 

 
Ignatius Debruyne, fi(lliu)s 
P(iete)r 
Mote (44) 
 
Mary Goddelieve Claeuw (45) 
syn huysvrauwe 
 
Kynderen 
- P(iete)r Jacobus 
- Mary 
- P(iete)r Fran(ciscu)s 
 

 
31 
 
 
 
27 
 
 
 
7 
6 
2 
 

 
1 : 1 : 36 

 
Besemmaecker 
 

 
Philippe Reybrouck 
 
Jacquemynken Molin (46) syn 
huysvrauwe 
 
Jacobus syn soone 
 

 
64 
 
50 
 
 
28 

 
…………. 

 
Besemmaecker 
 

                                                                            

42 Zie voetnoot 13. 

43 In de parochieregisters wordt de naam in de meeste gavallen CLAUW geschreven. Nochthans vinden we in het doopregsiter  bij zijn ouders 

verschillende schrijfwijzen van de kinderen (van zijn broers en zussen dus): Clauw –Claus – Clauws. 

44 Zie voetnoot 41. 

45 Zie voetnoot 43. 

46 Zie voetnoot 4. 



Volkstelling Klerken 1748   34 

 

 

 

 
Joannes Belprez (47) 
 
Mary Francoise Verbeke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Joannes 
- Pieter 
- Anna 
 

 
33 
 
35 
 
 
 
12 
6 
4 
2 maenden 

 
1 : 0 : 8 

 
Besemmaecker 
 

 
Pieter Molin (48) 
 
Susanna Bogaert syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Roosa 
- Christiaen 
- Jacobus 
 

 
48 
 
45 
 
 
 
21 
18 
15 
11 

 
6 : 0 : 20 

 
Besemmaecker 
 

 
Jacobus Debruyne 
 
Petronelle Pieters syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Mary 
- Elena 
- Roosa 
- Victoria 
 

 
66 
 
60 
 
 
 
33 
20 
19 
18 
16 

 
6 : 2 : 30 

 
(niet vermeld, 
waarschijnlijk ook 
besemmaecker) 

 
Joseph De Duyvere 
 
Poulynken Mille (49) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen (50) 
- Felix 
- Jacoba 
 

 
31 
 
59  
 
 
 
25 
17 

 
7 : 2 : 97 

 
Besemmaecker 
 
 
 
 
 
Inpotent 

                                                                            
47 Zie voetnoot 13. 

48 Zie voetnoot 4. 

49 Wordt hier de naam Muylle – Muyle bedoeld, familienaam die veel voorkomt in de parochieregisters van Klerken? 

50 Op basis van hun ouderdom moeten deze kinderen uit een vorig huwelijk van Poulynken komen. Bij Poulynken staat wel degelijk dat ze 59 jaar oud is. 



Volkstelling Klerken 1748   35 

 

 

 

 
Anthone Verslyppe 
 
Cecilia Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Pieter 
 

 
22 
 
23 
 
 
 
3 
1 

 
2 : 0 : 27 

 
Besemmaecker 
 

 
Jacobus Verslyppe 
 
Petronelle Reybrouck syn 
huysvrauwe 
 
Joannes hun kyndt 
 

 
25 
 
24 
 
 
3 

 
0 : 2 : 66 

 
Besemmaecker 
 

 
Jacobus Verbeke 
 
Roosa Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Roosa hun kyndt 
 

 
22 
 
22 
 
 
16 maend 

 
………….. 

 
Besemmaecker 
 

 
Jacob Carnier, weduwaere 
 
Nicolais, syn soone 
 

 
66 
 
14 

 
1 : 2 : 19 

 
Besemmaecker 
 

 
Pieter Moulin (51) dejonge 
 
Petronelle Blocqueel syn 
huysvrauwe 
 
Pieter, syn soone 
 

 
22 
 
23 
 
 
6 maenden 

 
………….. 

 
Besemmaecker 
 
 

 
Joannes Verhamme 
 
Joanna Aernout syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joanna 
- Joannes 
 

 
27 
 
23 
 
 
 
5 
2 

 
2 : 0 : 27 

 
Inpotent 
 

                                                                            

51 Zie voetnoot 4. 



Volkstelling Klerken 1748   36 

 

 
Nicolais Vermeersch 
 
Goddelieve Verbeke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Marie 
- Pieter 
- Petronelle 
 

 
39 
 
28 
 
 
 
15 
9 
8 
3 

 
0 : 1 : 83 

 
Besemmaecker 

 
Pieter Verbeke 
 
Jaecquemynken Verbeke syn 
huysvrauwe 
 

 
26 
 
55 (52) 

 
4 : 1 : 86 

 
Besemmaecker 
 

 
Wynocus Debruyne 
 
Petronelle Caestecker (53) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Andries 
- Isabelle 
- Mary 
- Francisca 
 

 
38 
 
25 
 
 
 
10 
8 
6 
6 maenden 

 
1 : 0 : 61 

 
Besemmaecker 
 

 
Baptiste Molin (54) 
 
Elena De Leuz syn vrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Mary 
- Petronelle 
- Hindrick 
- Jacoba 
- Roosa 
- Pieter 
 

 
38 
 
30 
 
 
16 
14 
11 
8 
5 
3 
4 maenden 

 
10 : 2 : 68 

 
Besemmaecker 
 

 
Joannes Brabant (55) 
 
Mary Anthonia Carnier syn 
huysvrauwe 
 
Mary, syn kyndt 
 

 
25 
 
28 
 
 
9 maenden 

 
…………. 

 
Besemmaecker 
 

 

                                                                            
52 Er staat wel degelijk 55 jaar oud en dat zij de vrouw is van Pieter. Zou het hier niet gaan om een ongehuwde moeder  met haar zoon? 

53 Zie voetnoot 20 

54 Zie voetnoot 4. 

55 Zie 11 



Volkstelling Klerken 1748   37 

 

Arme menagien en dischghenoten.. 
 

 

 Oude 
van jaers 

Ghebruyck van 
lande 

Hun hantwerck ider is 
doende 

 
Pieter Joannes Pysson 
 
Mary Verbeke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joanna 
- Petronelle 
- Geneviva 
 

 
25 
 
24 
 
 
10 
5 
8 maenden 

 
0 : 1 : 78 

 
armen    
besemmaecker 
blyndt 
 

 
Pieter Nicolais Verslyppe 
 
Petronelle Carnier syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Bernardus 
- Jacobus 
 

 
34 
 
32 
 
 
 
10 
6 
3 

 
0 : 2 : 50 

 
inpotent 
 
 

 
Pieter  Verslyppe 
 
Mary Crabbe syn huysvrauwe 
 

 
69 
 
68 
 

 
1 : 1 : 3 

 
armen besemmaecker 
 

 
Anna Theresia Hindrickx, 
vi(du)a Joseph Brax 
 
Kynderen 
- Jacobus 
- Joseph 
- Mary 
 

 
42 
 
 
 
15 
7 
2 

 
0 : 2 : 98 

 
(niets vermeld) 
 

 
Judoca De Ruck, wed(uw)e 
Derdaele 
 
Cecilia Derdaele, dochter 
Constantia, haer kyndt (56) 
 

 
60 
 
 
42 
5 

 
………. 

 
(niets vermeld) 
 

                                                                            

56 Het moet hier dus een kind zijn van Cecilia. 



Volkstelling Klerken 1748   38 

 

 

 

 
Joseph Verslyppe 
 
Joanna Flamez syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Mary 
- Pieter 
- Isabelle 
- Roosa 
- Joannes 
- Jacobus 
 

 
77 
 
49 
 
 
 
18 
16 
13 
12 
10 
5 

 
0 : 1 : 8 

 
Besemmaecker 
 

 
Lieven Pieters 
 
Cathelyne Carniers syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- P(iete)r Jacobus 
- Constantinus 
- Jacobus 
- Annacletus (57) 
- Mary 
- Isabelle 
- Joanna 
- Roosa 
- Eugenia 
 

 
53 
 
43 
 
 
 
20 
17 
9 
3 
15 
13 
11 
9 
1 
 

 
1 : 0 : 58 

 
Besemmaecker 
 

 
Dorrotea Vraest, wed(uw)e 
Matheus Thevel 
 

 
75 

 
………….. 

 
Inpotent 

 
Mary Verbeke, wed(uw)e Jan 
Matheus 
 

 
52 

 
……….. 

 
Inpotent 
 

 
Mary Willems, wed(uw)e 
P(iete)r Peene 
 
Kynderen 
- Mary 
- Francois 
- Melcior 
 

 
40 
 
 
 
12 
7 
5 

 
………….. 

 
arme 
 

                                                                            

57 Dit staat hier werkelijk zo geschreven; een heel eigenaardige voornam. 



Volkstelling Klerken 1748   39 

 

 
Joan(ne)s Matheus, 
weduwaere 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Joanna 
- Hubertus 
- Isabelle 
 

 
37 
 
 
 
12 
10 
7 
3 

 
0 : 0 : 4 

 
armen schoenlapper 
 
 

 
Jacob Warmoes 
 
Goddelieve Verpoele syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Jacobus 
- Moenica 
- Cosmas (58) 
- Isabelle 
- Pietronelle 
- Joannes 
 

 
63 
 
39 
 
 
 
14 
12 
11 
8 
7 
4 
9 maenden 

 
3 : 0 : 72 

 
armen werckman 
 
 

 
Jan Lenez 
 
Jan syn kindt 
 

 
47 
 
10 

 
…………… 

 
 
 
disgenote 
 

 
Enghel De Coonynck 
 
Anna Vanoverbeke syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Pieter 
- Joan(ne)s Bap(tis)te 
- Joannes 
 

 
42 
 
32 
 
 
 
12 
7 
4 
2 

 
………….. 

 
Stroydecker 
 

 
Pieter Joan(ne)s Debruyne 
 
Christina Debruyne syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Elarius 
- Petronelle 
- Mary 
 

 
50 
 
42 
 
 
 
21 
16 
14 

 
5 : 2 : 95 

 
Cranksinnyghe 
 

                                                                            

58 Het staat hier wel degelijk zo geschreven, een wel heel eigenaardige voornaam. 



Volkstelling Klerken 1748   40 

 

 

 

 
Andries Florin 
 
Mary Cathelyne Lefevre syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Roosa 
- Mary 
- Anna 
- Joanna 
- P(iete)r Jacobus 
 

 
48 
 
37 
 
 
 
14 
12 
9 
6 
3 

 
4 : 1 : 61 

 
armen werckman 
 
 

 
Thobias De Clercq 
 
Francisca Vermeirele syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Pieter 
- Francois 
- Emmanuel 
- Regina 
- Annacletus (59) 
- Isabelle 
- Mary 
 

 
40 
 
32 
 
 
 
13 
10 
8 
6 
4 
2 
7 weken 
 

 
1 : 0 : 45 
 
 

 
armen werckman 
 
 

 
Jaecques Delpiere 
 
Mary Cathelyne (60) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Barbara 
- Joannes 
- P(iete)r Jacobus 
- Carolus 
 

 
56 
 
42 
 
 
 
9 
5 
10 
8 

 
0 : 2 : 12 

 
Werckman 
 

 
Anna Verbeke, Huysvrauwe 
van ………. Boghe (61) 
 
……….. haer kynt (62) 
 

 
35 
 
 
1 

 
……….. 

 
(niets vermeld) 

                                                                            
59 zie voetnoot 57. 

60 Geen familienaam vermeld. 

61 Geen voornaam vermeld. 

62 Geen voornaam vermeld. 



Volkstelling Klerken 1748   41 

 

 
Joannes Dierendonck 
Mary Cathelyne Velde (63) syn 
huysvrauwe 
 
Kynderen 
- Angela 
- Joanna 
- Jacoba 
 

 
47 
39 
 
 
 
14 
11 
5 

 
……….. 

 
Werckman 
 

 
Veronica Winne, wed(uw)e 
Joan(ne)s Debevere 
 
Kynderen 
- Joannes 
- Andries 
- Pieter 
 

 
45 
 
 
 
11 
10 
4 
 

 
……….. 

 
(niets vermeld) 
 

 
Valentin Derdaele 
Roosa Maes syn huysvrauwe 
 
Kynderen (64) 
- Joannes 
- Mary 
- Anna 
- Joannes (65) 
- Joseph 
 

 
49 
22 
 
 
16 
15 
9 
4 
1 

 
1 : 1 : 12 

 
(niet vermeld) 
 

Jacobus Debruyne , fi(lliu)s 
P(iete)r, mote (66) 

11 ………….. Disghenote 
 

Joannes Bap(tis)te Debruyne, 
fi(lliu)s P(iete)r, mote (67) 

13 …………… Disgenote 

 

 

Aldus desen staet ende denombrement ghemackt inghevolghe de ordonnantie van mijn 
heeren van den College als hier vooren gheseyt ende daete als vooren, toorconden 
 
(getekend) Alexander Amery, hooftman. 
 
Recapitulatie: eerste colom 7 
 tweede colom 300  
 derde colom 6 
 vierde colom 7 
 vijfde colom 53 
 zesde colom 173 
 zevenste colom 199 
  745 
 dischgenoten 113 

858 (68) 
                                                                            

63 Waarschijnlijk Van De Velde . 

64 Op basis van de ouderdom moeten hier kinderen van een vorig huwelijk van Valentin bij zijn. 

65 Er zij inderdaad 2 kinderen vermeld met als voornam Joannes. Waarschiijnlijk met een verschillende tweede naam die hier niet vermeld werd. 

66 Zie voetnoot 41. 

67 Zie voetnoot 41. 

68 In de tweede en de zevnde colom zijn een paar optelfouten geslopen. Zie inleiding. 



Volkstelling Klerken 1748   42 

 
Tabel der familienamen.   

   

Naam Bladzijde  

Albrecht 3, 4  

Aernout 34  

Ammery 4  

Ampe 7  

Baeteman - Baetemans 5, 30  

Barbier 12, 16  

Beauprez 11, 13, 29  

Beernaert 18  

Beeselaere 22  

Belprez 14, 31, 32, 33  

Bevers 14, 21  

Blockeel - Blocqueel 4, 34  

Bogaert 14, 33  

Boghe 39  

Brabant 13, 29, 30, 35  

Braem 12, 24  

Brakeez - Bracqueé -Bracquez 7, 22, 32  

Brax 36  

Buqouy 4  

Caesemaekers 21  

Caestecker 20, 35  

Callewaert 5, 9, 10  

Carnier - Carniers 24, 27, 28, 31, 34,35, 36, 37  

Cevalier 5  

Cheine 16  

Cheys 23  

Clauw - Claeuw 23, 31, 32  

Coonynck 4  

Coornaert 8  

Costenoble 5, 12  

Couseiz 25  

Couvreur 14, 20, 28  

Crabbe 36  

Craemers 23  

Cuffeez 22  

De Backer 8, 18  

De Bruyne -Debruyne 5, 10, 16, 19, 20, 23, 24, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 40  

De Clercq 16, 20, 39  

De Coonynck 3, 26, 38  

De Croix 16  

De Duyvere 33  

De Kocq - De Cock 11, 28, 29  

De Lay 14, 17  

De Leuz 35  

De Meulenaere 11  

De Poorter 12  

De Ruck 36  

De Seck 13  

De Speghel 13  

De Waele 13  

De Wilde -Dewilde 19, 22  



Volkstelling Klerken 1748   43 

De Witte 16  

De Wulf - Dewulf 5, 13, 10, 18, 23, 26  

Debevere 40  

Deblonde 8  

Degraeve 11, 31  

Delpiere 10, 17, 39  

Delporte 5  

Deman 8, 29  

Demeulenaere 5  

Demeulenaere 23  

Demey 15  

Denecker 13, 15  

Depuyt 2, 3, 30  

Derdaele 36, 40  

Derycke 4  

Desek 6  

Desmet - De Smet 8, 9, 30  

Desodt 11, 12, 18  

Dewaele 10  

Dewijsse 27, 28  

Dewynck 3  

Dierendonck 20, 40  

Donce 25  

Dulster 4, 7  

Dumeez - Demeez 13, 14, 22  

Duyvers 6  

Flamez 37  

Fleurbay 15  

Florin 3, 39  

Foutry 25  

Francois 21  

Gerreman 20  

Ghoute 11  

Ghyselen 2, 8, 14, 20  

Haese 25  

Harlin 28  

Hatse 7  

Hellem 13  

Helverdynghe 22  

Hinderyck - Hindrick -Hindrickx 6, 10, 11, 27, 36  

Hosten 3, 8  

Huitenove 22  

Huytery 8  

Huytres 24  

Igodt 14, 15, 16  

Iwade 14  

Jaecques 3, 11, 12, 13  

Jonckheere 15, 20  

Keyvers 25  

Koucke 13  

Lanstseune 3  

Lauwers 3  

Lavae 9, 10  

Lefevre 39  

Lenez 38  

Logier 7, 11  



Volkstelling Klerken 1748   44 

Maes 19, 22, 23, 40  

Mahieu 14  

Mallet 15  

Masselier 11  

Matheus 2, 37, 38  

Maurice 21  

Meesters 3  

Mejoen 24  

Messelier 17  

Mille 33  

Moulin - Molin 6, 16, 32, 33, 34, 35  

Muyssen 8  

Norreel 23  

Nowez 6, 12  

Pacquet 21  

Paesschesoone 27, 29, 31  

Pauwels 4, 6  

Peene 19, 37  

Pennynck 7  

Pieters 27, 33, 37  

Plae 28  

Plesier 5  

Pouwels 7  

Pysson 13, 36  

Quaeghebeur 6  

Quartiers 4  

Ramout 25  

Rentiers 8  

Reybrouck 23, 30, 32, 34  

Rijckaert 4  

Robbe 18  

Samon 29  

Seghers 19  

Selen 19  

Sesier 5  

Seys 17, 18  

Silvester 16  

Sinnaghel 26  

Sinnesael 3  

Speghel 19  

Steenkiste 9, 12  

Tanghe 4, 26  

Tant - Tandt 4, 26  

Terlijdt 28  

Thevel - Thevels 2, 19, 20, 21, 25, 37  

Tiessen 23  

Trybou 8, 11  

Van Daele 6, 10  

Van Damme 3, 8  

Van Den Broucke 19, 20, 24  

Van Den Buscche 21  

Van Der Haeghe 17  

Van Dorpe 3, 7  

Van Duyfhuys 2  

Van Elslander 26  

Van Hove 2  



Volkstelling Klerken 1748   45 

Van Iwade 15  

Van Overbeke - Vanoverbeke 2, 8, 10, 17, 20, 38  

Van Raes -Vanraes 5, 8, 10, 17, 24  

Van Ronse 7  

Van Staen 28  

Vanblaere 23  

Vandenbulcke 6  

Vandevelde 31  

Vanhee 17, 20  

Vanheste 21  

Vanhoutte 22  

Velde 40  

Verbeke 14, 21, 27, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 39  

Verbrugghe 8, 25, 30  

Verduyn 9  

Vereenhooghe 30, 32  

Verfaillie 9, 10, 18  

Verhamme 34  

Vermeers - Vermeersch -Vermersch 14, 10, 24, 35  

Vermeirele 39  

Vermerre 25  

Verplatse 5  

Verpoele 38  

Verslyppe 3, 6, 14, 27, 29, 34, 36, 37  

Vlaemynck 12, 22  

Vraest 37  

Vramhout 11  

Vraumout 2  

Wantels 19  

Warmoes 7, 38  

Willems 4, 37  

Winne 12, 21, 40  

Wollaers 28  

 

 


